



## استقلال

مصاحبه ممنوع

هافبک استقلال پس از دیدار با سپاهان به دلیل اظهاراتش با دستور موقت کمیته انضباطی از همراهی این تیم محروم شد. باشگاه استقلال نیز پس از اعلام این دستور، ظرف ۴۸ ساعت قانونی مقرر لایحه دفاعی خودش را در این پرونده ارائه کرد تا روزه چشمی بتواند در بازی این هفته مقابل استقلال خوزستان، آبی‌های تهران را همراهی کند. استقلالی‌ها اکنون در انتظار تصمیم و اعلام رأی قطعی کمیته انضباطی هستند. در همین راستا باشگاه استقلال از بازیکنان این تیم خواسته دیگر مصاحبه نکنند.



## آرمین سهرابیان

نکونام پیگیر مصدومیت مدافع وسط استقلال

آرمین سهرابیان یکی از محدود بازیکنانی بود که باشگاه استقلال نتوانست در فصل نقل و انتقالات جذب کند، اما این بازیکن از همان روزهای ابتدایی ورودش به تمرینات استقلال دچار مصدومیت شد. سهرابیان از ناحیه همسترینگ دچار مصدومیت است و تاکنون نتوانسته استقلال را در مسابقات همراهی کند. این روزها نکونام پیگیر وضعیت او است تا ببیند مدافع وسط استقلال چه زمانی به بازی‌ها باز می‌گردد. سهرابیان می‌تواند در ادامه لیگ به تیم استقلال کمک زیادی بکند.



## ابوالفضل جلالی

افت محسوس

ابوالفضل جلالی نخستین بازیکنی بود که بعد از اتمام لیگ قراردادش را با استقلال فسخ کرد، اما به محض آمدن نکونام و جلسه‌ای که با او داشت تصمیم گرفت بماند و برای اینکه خودی نشان دهد خیلی انگیزه داشت. جلالی در بازی نخست استقلال درخشش چشمگیری داشت، اما در بازی‌های بعدی از جمله سپاهان چندان نتوانست خودی نشان دهد. جلالی در بازی با سپاهان نقش مدافع را داشت و افت محسوس او در این بازی مشهود بود.

## استقلال

اعتراض سیم‌خاردار به داوری

## حسن‌زاده: چطور گل پرسپولیس مردود نشد؟

رضا حسن‌زاده، پیشکسوت باشگاه استقلال از اتفاقات داوری بشدت متعجب است. بازیکن سابق استقلال می‌گوید: «قبل از اعلام پنالتی برای سپاهان مهاجم این تیم در محوطه جریمه مدافع استقلال را هل داد و داور باید خطا می‌گرفت. این برای یک داور خوب نیست که فقط توپ را تعقیب کند تا ببیند به چه کسی می‌رسد. حتی یک پنالتی برای استقلال نگرفت. در بازی پرسپولیس داور درست در زاویه خط آقساید است و باید واضح این صحنه را می‌دید اما متأسفانه چطور این صحنه را نمی‌بیند، جای سؤال دارد. این اتفاقات باعث می‌شود که تیم‌ها هیچ انگیزه‌ای برای فوتبال بازی کردن نداشته باشند.» حسن‌زاده اما اعلام کرد همچنان به تیم نکونام امیدوار است: «ما هنوز به تیم نکونام اعتقاد داریم و می‌دانیم این تیم به موفقیت خواهد رسید. به نظرم کادر فنی اگر در بازی برابر سپاهان از لحاظ روحی و روانی با بچه‌ها بیشتر صحبت می‌کردند، آن اتفاقات مثل از دست دادن توپ‌ها توسط ارسالن مطهری روی نمی‌داد. ان‌شاءالله در بازی‌های بعدی استقلال بتواند نتایج بهتری کسب کند.»

## مرفاوی: مهرباد محمدی آماده نیست

## کوپال ناظمی نه اقتدار دارد نه شجاعت

## استقلال کمبود مهاجم دارد

عملکرد کوپال ناظمی، داور بازی استقلال و سپاهان سوزه یک استقلالی‌ها است و آبی‌ها براین باورند که این داور هرگز نتوانست در حد یک بازی بزرگ عمل کند و با سوت‌های دقیق حق را به حقدار برساند. پیشکسوت باشگاه استقلال درعین حال براین باور است که استقلال با انبوهی از مشکلات توانسته درسه هفته آغازین لیگ برتر نتایج مطلوبی به دست آورد. مرفاوی معتقد است که اگر بازیکنان استقلال آرامش خود را حفظ کنند و نیم نیز تقویت شود و مدیران این باشگاه در بخش جذب بازیکن مطلوبی از خود به جا بگذارند، استقلال به سمت کسب نتایج مطلوب‌تر حرکت خواهد کرد. آیا استقلال همانگونه که آقا صد می‌گوید، خواهد شد؟!

نقل و انتقالات بسیار مهم است. یک باشگاه باید استراتژی مناسبی داشته باشد تا دستش خالی نماند. من برای همه مهاجمانی که در استقلال مانند احترام قائم، حتماً در حد و اندازه استقلال بوده‌اند که در تیم حضور دارند اما نمی‌توانم چشمم را از روی ضعف‌هایی که از فصل پیش باقی مانده ببندم

مهرداد محمدی آماده نیست. من بازی او را به دقت نگاه کردم. باید تلاش کند و به آمادگی برسد. او در شرایطی به استقلال پیوسته که از نظر بدنی درواچ نیست و ظاهراً برای اینکه تبدیل به یک اهرم قابل اعتماد در دست سرمربی شود، نیاز به زمان بیشتری دارد. ناامادگی محمدی باعث شد عملاً استقلال بدون هیچ تغییری در ترکیب خود در لیگ جدید حاضر شود. آرمین سهرابیان هم همین وضعیت را دارد و در همین بازی با سپاهان ما فقط ایمان سلیمی را به عنوان بازیکن جدید در ترکیب استقلال دیدیم و باقی نفرات همان‌هایی بودند که قبلاً نام‌شان را شنیده بودیم. این نشان می‌دهد که تیم با چه وضعی وارد فصل جدید شده است.

با این تفاسیر هواداران استقلال می‌توانند به آینده تیم خود در لیگ برتر امیدوار باشند؟ چرا نباید امیدوار بود؟ به سپاهان باختیم و تمام شد. دنیا به آخر نرسیده است. ضمن اینکه در این بازی ما بسیار تحسین برانگیز بودیم و من از کار بچه‌ها کیف کردم و خیلی خوشحال شدم که آن طور مقابل سپاهان بازی کردند. باید تمرکز خودمان را حفظ کنیم. از دست دادن آرامش باعث می‌شود هرچه داریم را از دست بدهیم. نباید این طوری باشد. تیم باید بعد از این باخت جمع و جور شود. هرکسی فوتبال بفهمد و بازی استقلال را نگاه کند به این نتیجه می‌رسد که آبی‌ها مستحق شکست نبودند و باید دست کم با یک امتیاز اصفهان را ترک می‌کردند. سپاهان تیمی نبود که در خانه‌اش بتواند مقابل استقلال موقعیت خلق کند. این وضعیت از دقیقه یک تا دقیقه ۹۰ کاملاً مشهود بود.

به حریف ندادیم. تیم نظم مطلوبی داشت. شما دیدید که سپاهان فقط با استفاده از ضربات ایستگاهی موفق شد به آنچه می‌خواهد برسد که البته روی گلی هم که به ثمر رساندند، حرف و حدیث‌های بسیاری وجود داشت. البته من یک انتقاد از بازیکنان استقلال دارم. سؤال من این است که چرا بیهوده مرتکب خطا می‌شوند؟ اینکه داور صحنه‌ای را به سود استقلال نمی‌گیرد، درست اما ما چرا باید با خطاهای بی‌مورد حریف را در موقعیت گلزنی قرار دهیم. این برای یک تیم به منزله یک شکست بزرگ می‌ماند که بازیکن بی‌دلیل خطا کند. فوتبال بازی جزئیات است و همین خطاهای به ظاهر سطحی ناگهان کفه ترازو را به سمت حریف سنگین می‌کند. باید پرهیز کنیم.

گلی که استقلال دریافت کرد، کاملاً خطا بود و همه کارشناسان داوری به مردود بودن این گل صحنه گذاشتند.

همین طور است. به طور کلی کوپال ناظمی داوری قاطع و شجاع نیست. خصلت داوری کوپال ناظمی همین است. نه شجاعت دارد و نه قاطعیت. به اعتقاد من استفاده از چنین داوری برای این بازی بزرگ اشتباه بود و باید از داوری استفاده می‌کردند که از تجربه کافی برخوردار باشد. به شخصه شکست زده شدم وقتی شنیدم قرار است برای این بازی بزرگ از کوپال ناظمی استفاده شود. با این حال او صحنه را آن طور دید و الان هیچ کس نمی‌تواند امتیاز از دست رفته را به استقلال برگرداند. حرف من این است که بازیکنان ما نباید به سادگی برای حریف موقعیت ایجاد کنند. البته استقلال در بخش دفاع تیمی بسیار تحسین برانگیز شده و شرایط مناسبی را تجربه

## حمیدرضا عرب

روزنامه‌نگار

استقلال در اصفهان باخت و بدون اینکه امتیازی بگیرد به تهران بازگشت. خیلی‌ها انتظار داشتند نکونام و تیمش لااقل در بازی سوم یک امتیاز از اصفهان به تهران بیاورند اما اتفاقات دیگری رخ داد.

وضعیت امروز استقلال برمی‌گردد به ابتدای فصل. ما نمی‌توانیم انتظار معجزه از تیم داشته باشیم. هرچند که نمایش استقلال در اصفهان تحسین برانگیز بود و آبی‌ها نمایش مطلوبی از خود به جا گذاشتند اما اگر به ابتدای فصل رجوع کنیم به این نتیجه می‌رسیم که نمی‌توانیم تیم را برای کسب نتایج دلخواه تحت فشار قرار دهیم. استقلال پیش از فصل زمان قابل توجهی مربی بدنساز نداشت. بعد از آن هم نتوانست در نقل و انتقالات انتظارات را برآورده کند. مشخص بود که شرایط نامناسب تمرینی و پر نشدن نقاط ضعف در بازی‌های بزرگ به استقلال لطمه خواهد زد که در بازی با سپاهان همین اتفاق رخ داد و دیدید که به‌رغم شایستگی این تیم به آنچه می‌خواست نرسید.

گفتید استقلال به‌رغم شایستگی به آنچه می‌خواست نرسید. خیلی‌ها همین استدلال را دارند و با اینکه تیم باخته اما نسبت به نتیجه تیم ابراز رضایت می‌کنند.

استراتژی جواد نکونام مقابل تیم مدعی سپاهان که از نظر بازیکن شرایط مطلوب‌تری دارد، بسیار مناسب بود. ما در طول ۹۰ دقیقه‌ای که مقابل سپاهان پشت سرگذاشتیم موقعیت‌های آچنانی

بسیار داشتیم که با سپاهان، روزه چشمی مصاحبه‌ای را انجام داد که در آن خواستار رسیدگی به وضعیت داوری شد. چشمی در این اظهارات در خواست داد که حتی المقدور عدالت در بازی‌های لیگ برتر با داوری‌های مناسب رعایت شود، اما این صحبت‌ها انگار به مذاق کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال خوش نیامد و آنها بلافاصله محرومیتی

## باز شدن پای زنده‌روح به ماجرای سربازی‌ها

هواداران استقلال بابت اینکه سربازی فرستاده شدند و از آن سو فرصتی یک ماهه در اختیار میلاد سرلک قرار گرفته تا از فرصت معافیت موقت استفاده کنند، دلخورند. حتی در همین راستا پای احمد زنده‌روح هم به میان آمده و آنها با اشاره به این موضوع که زنده‌روح نیز در اوج ناچار به یک انتقال اجباری شد و در نتیجه فوتبالش هم به پایان رسید، نسبت به اتفاقاتی که حول ماجرای سربازی‌ها رخ می‌دهد، انتقاد کرده‌اند. زنده‌روح زمانی در لیست خرید استقلال حضور داشت و دلیل ناراحتی استقلالی‌ها از اقبال این بازیکن به دلیل انتقال به خدمت سربازی و نداشتن فرصت بیشتر، همین است.

## فضای مجازی علیه خطیر

چند روز پیش که با ستار همدانی صحبت می‌کردیم به این نکته اشاره داشت که اختلاف بین خطیر و نکونام نگرانش کرده است. این نگرانی فقط شامل ستار نیست و این روزها به نظر نمی‌رسد حال استقلال خوب باشد. در فضای مجازی هواداران استقلال به این نکته اشاره می‌کنند که خطیر از وقتی که آمده کاری برای استقلال انجام نداده است و به نوعی حمایت خود را از نکونام نشان داده‌اند. این ناراضی‌آشکار شاید به زودی به ضرر آقای مدیرعامل تمام شود. خطیر باید هر چه سریع‌تر اختلاف با نکونام را کنار گذاشته و تا حدودی رضایت مالی بازیکنان را نیز جلب کند.

## چهره



## عقب‌نشینی کمیته انضباطی بعد از دفاعیات استقلال

## «ما همه چشمی هستیم» جواب داد

خواهد گشت و مشکلی برای ادامه حضور در ترکیب استقلال نخواهد داشت. استقلال و استقلال خوزستان دوشنبه ساعت ۱۹:۳۰ در ورزشگاه آزادی مقابل هم قرار خواهند گرفت. این چهارمین بازی استقلال در لیگ برتر است و چشمی که هفته اول غایب بود می‌تواند سومین حضور ثابت خود در ترکیب تیمش را تجربه کند.

را برای کمیته انضباطی ارسال کرد تا این کمیته پس از بررسی دستور موقت را برای محرومیت چشمی نقض کند. با توجه به اینکه چشمی اصولاً اهل حاشیه‌سازی نیست بچند به نظر می‌رسد که چالش آچنانی از سوی کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال سد راهش قرار بگیرد و به احتمال زیاد او با جریمه مالی به صحنه باز

تعلیقی را برای روزه چشمی در نظر گرفتند. این محرومیت، اما همان طور که پیش‌بینی می‌شد لغو شد. در همین راستا از سوی کمیته انضباطی به باشگاه استقلال اعلام شد که روزه چشمی مشکلی برای همراهی این تیم در دیدار مقابل استقلال خوزستان ندارد. باشگاه استقلال دفاعیات چشمی

را برای روزه چشمی در نظر گرفتند. این محرومیت، اما همان طور که پیش‌بینی می‌شد لغو شد. در همین راستا از سوی کمیته انضباطی به باشگاه استقلال اعلام شد که روزه چشمی مشکلی برای همراهی این تیم در دیدار مقابل استقلال خوزستان ندارد. باشگاه استقلال دفاعیات چشمی